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KOMUNA SHTIME
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATIE PUNE
Numri i kontratés: 617-25-2899-5-2-1/C836

Komuna Shtime,Rr."Tahir Sinani,, tel.0290-389-016-228 qé& e pérfagéson Muhadin Halili
,Udhé&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané,

dhe

N.T.P.,, Ardhméria ,,emri tregtar,, Dashnim Jashari BI ,, emri i biznesit , Rr,,Tahir Sinani ,,
Shtime ,qé e pérfagé&son z.Besmir Jashari i autorizuar tel. 044-228-437 né anén tjetér, jané
paijtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndri¢imi né fushat sportive né fshatrat Vojnoc, Davidoc, Carralevé, Pjetérshticé, Shtime, Godanc té
Epérm,Gllavicé dhe Zborc

Me numér identifikues: 617-25-2899-5-2-1

Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndri¢imi né fushat sportive né fshatrat Vojnoc, Davidoc, Carralevé, Pjetérshticé, Shtime, Godanc té
Epérm,Gllavicé dhe Zbore

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve &shté : 34,885.00 €(tre/katér/teté/teté/pesé/zero/zero)

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé q&€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jet€ i preré dhe t€ mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né€ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet n€ vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;Po

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
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Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi i Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t& cilin jané dhé&n& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t€ adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta t&

‘Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot&
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté¢ n& formé t& shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jan& pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili LY Emri: Besmir Jashari
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: ¢17-25-2899-5-2-1/C836

Neni 1 Pérkafizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &shié shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
te.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe t€ cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon gé t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo
pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar
né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo
cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit
Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot§ shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e koniratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thoté& e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara q& duhet t€
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?* do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet g€ nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen n€ gjuhén e
specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés

Kontraktuesi ¢ transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pal€ e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né
kéto raste:



|

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, n¢ favor t& bankier&ve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet
t& paguhen ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t€ Koniraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen
ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojng kriteret e pérshtatshmeérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani
t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nép-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj€ pale t€ tret&.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen
t& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrat&s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢
vet brenda 30 dit& pune nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pé&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t&
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon pér njé
periudhé gé e tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, n& ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéher¢ te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit konfraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratgs, autoriteti
kontraktues duhet ' japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratds.
Kontraktuesi mund & blejé kopje tiera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare,




Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t€ kontratés.

52 Perve¢ nése Eshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t&
miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap aasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& pércaktuara ng kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Konfraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né
dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti
kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga
puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligjet anésore t&€ Republikés
se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t& béjé t& gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep autoriteti
Kkontrakiues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte]
fushéveprimit t§ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér ket€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& keétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dbe rregulloreve né
fugi n& Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendorg t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe
rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime




t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojn& dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr puné (€
ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésis€
profesionale t& punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& pungs pér arsyet
e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné té llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t€ pérdoren dhe
b n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e té& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender
¢ tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t& propozuar & personelit kyg dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb té
barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
pér cfarédo humbjeje q& &sht& pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas l&shimit & Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& né formén e dhén& n€ pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afért.

11.2 Koniraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n€ fund t&
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara n€ KVK pér ngjarjet € méposhtme
t& cilat jang& pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:




(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje € personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé ateher€ kontrata do t&
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n€ aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dor€zoj€¢ Menaxherit t&
Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e pun&ve né
kuadér t& punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojg edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé praps Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar n€ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit,
kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té till§, duke p&rfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim t& pérfshiré ng programin e punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté
pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket t& drejtén t& ndaloj qasjen n& vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues.

132 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé
ekzekutimit dhe do t& jetd pérgjegiés pér &8 marré hapat e nevojshém, né€ interes t&
punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, per t€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t8 marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e dubur t€ detyrave
ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhat, rruge yjore dhe
aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vegants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar piesét e rrugéve,
urave, do t& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj€ Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa té veganta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né& shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &sht8 pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né€ pérputhje

me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané peérfshiré né ¢mimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje 18 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t&
tenderit dhe datés s& fundit 1€ vértetimit t& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar p&r shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qofié se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qeng n& vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do & pérfshihen né Punét n€ mes €
Datés sé fillimit dhe né fund & periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& regullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit. '

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin ¢ dor&zuar nga Kontraktuesi, i prditésuar
me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forca madhore t& pérkufizuara si n€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vones¢, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& b&j€ kérkesé pér zgjatje 18 periudhés s&
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore
t& cekur né KVK pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit &shté me vong se Data ¢ Kérkuar ¢
Pérfundimit, Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit, Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén ¢ vlerés maksimale ng bazé t€ nenit 19.1
ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t§ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t& punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe
furnizimet e dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t&
réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nise Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund &€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢cdo koh& dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i
konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e panimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t&€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t€ pérfshihen n& pune ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&€vendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili
do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t§ punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar
qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler&suar plotésisht véshtir&sité q& mund t'i
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndomjé arsye pér vonest né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t&
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtering, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g€ pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q& t& percakiojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonj& vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojg certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g€ kéto
teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamija e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& gofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlergsojng se ndémrimet substanciale te punéve jang bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at¢heré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin
kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte b&ré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né& sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &hté dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kontraté.

24.4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né
llogariné bankare té dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson
Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén ¢ komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér t& logaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés
s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&€rmbaj aktivitetet me
cmim pér punét e kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér
monitorim dhe kontroll & kryerjes s& aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Konfraktuesi do &
paguhet. Nése pagesa pér Materiale ng vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t&
pércaktuara né KVK nga data e caktuar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
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Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valutd t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& beéhet
pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né két€¢ ményré me furnizim @€ kopjeve t&
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& p&rqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifiknar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng
pérfundim e t&ré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te
kontraté&s origjinale. Kontraktuesi mund & z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar
“me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e
léshimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t&
vlerésuara t& punéve t€ pérfundvara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésing e punés dhe vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s§ Paramasés dhe Paraliogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari gé &sht€ pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ p&rfunduar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kompensirm.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t& dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e pungs s& b&ré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarist pérfundimtare dhe t€ gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit
do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
t& gjitha shumave t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi n¢ baz€ %€ kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
sé realiznar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar (&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar ng KVK.,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhén& llogari pér ket&, ose vonohet apo nuk
i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e punéve
t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbulojé ose kryejé testet n€ punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesg apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér
pérmbushje t& kontratés.

{g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t&€ punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher§ Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim € pranimit t€ pérkohshém
ose final do t& bshet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jetg
pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej té paki¢n 30 ditéve
para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakfuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né t& cilén verifikimi dhe testet & tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do té& behet pas njoftimit t& duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.

i1



Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar n& ményré
t& kénaqshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté
t& pranimit t& pérkohshém jo mé& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje per
Autoritetin kontraktues duke th&ng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né
pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t&
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&éshuar certifikatén.

33.3 Ngse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t&
konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33,4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukfurat e
pérkohshme dhe materialet g& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e

kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&j€ ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té& jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Xontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmir&sojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha z&évendésimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendgsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndémrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s&€ pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& p&rcaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q&¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgher& ose, pasi €sht€ arritur,
nuk &shté né gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxhersi i
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projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t& jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas
skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q&€ autoriteti kontraktues t€ jet€ i
kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményrg té tillé qé t& jet€é i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézmar tek
auntoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t& mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas koniratés
para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kang& mbetur t& parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t&
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén né&se nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me

kontraté.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje € kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 8 shképus Kontratén né qofi€ se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.



37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpres€ apo
pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércakinara nga ana ¢
Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat
shuma minimale ¢ démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste € tjera nga ato t& parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé n&se shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes sé pungve sa mé pare q& &shté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&n€ até n& njé giendje t& miré.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e

marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejté q€ &shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklarate
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet
niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me pungt e pezulluara, 1€ gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler&sojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré Qg
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohs t& gjaté &shté beré i pa aftg, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 ditfé mund ta njoftoj&€ me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sg
pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n€ avans g&
jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés n& fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vler&suar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€ aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ 1€shoj njé
certifikaté pér vlerén ¢ punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes s&
Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Punéve dhe pagesat n& avans t&€ marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jeng pron€ e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé
rasti tjetér jashtd kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I
Projektit do t& vértetoj k&té. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe p&r punét e kryera mé& pas pér t€ cilat &hté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Nemni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n&é ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet g¢ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
g& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé .
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend t& lira t&€ vazhdojn€ né fazén e ardhshme
t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Niése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarr&veshjes déshton, paiét mund (& merren
vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&



arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-25-2899-5-2-1/C836

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojng mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligji i 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané& né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe céshijet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
giuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ng Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Sgulr{m: it 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% e vlerds sé
; exzekutimi kontratés pér periudhen deri mé 15.06.2026 pastaj do t&
| nénéshkruhet kontrata .
E T3 B . - s Y] .
Pérgjegjésiadhe | 11.2 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourimi i Materialeve
igurimi i . e Dyt
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit d . X , .
3. humbje ose démtim | pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontraktuesit
(ii) t& personave té fjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
brenda tri ditéve nga data e nénshkrimit i€ kontratés.
Fillimi i pungve | 17.1 Data e fillimit do té jeté: 15.05.2023
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 15.05.2026
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té€ gjitha Punét jang 0.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final 1€ Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 Oeéshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 5,000.00 euro do té béhet
nga buxheti i vitit 2025 né bazé té situatave
(Certifikatave) té verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej:29,885.00.00 euro, do
té béhet nga buxheti i vitit 2026
OE duhet t& sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2. Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3.Situacioni p&rfundimtar .
4 Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin ¢ punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 QE,éshté | obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit feknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e pungve q& nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé¢ t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve té pérfunduara , t€ vértetuara nga menaxheri
i kontratgs.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do & bejné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore
€
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj konfrate
e me procedurd dhe se nuk é&shté e mundur té& zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I[énda né

gjykaten Kompetente .




PARAM ASAE PARALLOGARIA

PUNET NETERENIN SPORTIV

Kushie & pergjithshrme:

| PErshidml-i punéve. NE perpuettishiieti (g plofa:mé standatted EC dhe 130,

Masat e slyurise: Duhet té jend-né nivelinmé 18.lari péf arsye! Hd:ruajlfe
né K ryte duhiet 18 behex crelhimi.sa i { mirt | pinishte’ ohé vandodles 58 materalews né 1§ sl dhe!{E-mirfen miasal a:nevojshme i@

ihva) hapasinore pémes & zonbs n nidérim dhe zanave 16 Yerd 15 cilaf mbieten i shindézlm ofaté fazds-sé punimeve

uhet (8 daiin fashis wothajes sé& punishles.

Pumsh.!ja t& rrathohot-me labela prej iamaritie dhe me konstruksion (6 pérforcuar mué 18 loke, Para-fitimif t4 pun!meve punéfiryest duhet. gen#
Kiisto !e parashelstihe chyijfer e instalimeve eksistigsd nd Mint 18 slzekutimil le puniprigve si dhie nkygien e indlatimeve pas.realizimit 1&:

realizimit 1€ punimeve.
P&r¢dd nefeyshim 18 mundshémne:projekt.gjald realizimil (8 punimeve duhet 18 konsuilofel-argani mbikégyrés dhe profekianty,,

& shéndelit té personave gé puno}né dhie-Jetojné afsr punishies, Pra |

pummeve st dhba pinimet dhe. masate nevojshme pér konzerwmm fé. instahmeve ghzistrese te qildt hgelen né-shdrbim {funksion): gjaté dhe pas ‘

Per secilit.pozicion Ku Jané pemendur karakteristiat teknike 18 prodhuesit mund & parddren materiale-me Kerakterisika & ngjajshme té
1pmthesve 8- rnidrishisin'né peiputhfme stehdardst £C dhe SO, .

Te gfn‘ha Tiozicionel padfshlins; furizimin-me malafial; transportin, shkankimin §7 dhe Viraren nd vepér t6 malgrialeve pey séollin pozicion

Nr ‘Pérshkrimi | Poziclanit = ) ' Njdsla. Sasfa | Gmimk Gmiml.totat

1 |ingizimt gleodezik | tokaciantl egzisties Slpas: Spadfikacianayve teknlie, m? 250,60 1,000 550.00°€

Hi Pérshkriml | Peziciontt 1 s Sasia Gmiml | Gemimttotal

: grumbuiiiml dhe. ngarkim| i -mibelurinave apd
olesendeve: Lo farla 'ge oleiden ne Kdte Sipsifage periraitim, matédalel -

largohen me.iransport ne deponl fegate dert nB-16km, te percakivaroga . (L 250.00 F e -250.00°€

organl kompeiéﬂl Llog m2:

Gérmlmi idl ‘e Mheui te: ka!egons 11} Den Vi M maRlna ndeitimore:

me lransportegjer 1é deponin te clén. e pakton fnvesiitor) ded 15k
g W& kels-pozicion pérfshibet edhe: wvallzied Iecenit-me:ram]et e dubura it 12500 2:00 975,006
" |duke-parishl:edhe efementsl fjera pércjellésa 48 péreakluar ng pm]ekt ' ’ : )
sipas kustitevé-teknike dhg: pérgjlthshifie:, 4 dhie detaleve’ teknike .
Llug ma

Planiﬁklmj dhe kumpaRtasnmz | sipestageve, {e-grryara dhe ié: -garmuara,
4 |para hudhjes se‘materaiit mbushgsme modul 15 ngjeshjes 20Mgs. Llog o] OGO 0:50. 400,00 €
" |ném2: 3 }

GBmum{ ] dheul te kalegonse \H:-1 per hapjen:e {hemeleve per.
ndertimin & ankereve te-murl te cokles shiylave ié eflekforeve: ) ‘ B )
4 | \Hemeleve te: palsjeva fiara sparlivee. Poziclon| pédsting edhe m? “104:00 200 305,006
iransportne. materialld 4 tepsn dering né: daponin e cakluar nga org..
mblkgyres 16km.Liog. m3

Blesja, furnlziml me-zhavor nga gurthyesi d=0-83mm, mbushjal,
) p[anlrklmt dhe kompakiesmi-S0Mpd f=20-6m. : . - - o
5 |Ng'gmim 1 parastifien edhe:[&:gjlna shperizimel e nevojshine p&r m* 80.00 | 1400 1,420.00€
[shayetimin e ngjeshménss! L[ug ném3

Bigifa, furniziel mis;zhavor nga ‘gudthyesi d=0-39 5w, mbushjet,

pranlfikimi ghe kompaktesum 50Mpa,i=200m; s dhe-mbushja & hapsirave;
6. |pas.ndertimil le b
e grmirm e parashlhen edhe fagjtha shpenzlma! enevojshme pés
shqyrhmm & ngleshméiisé.Liog né m3-

me 4BO0G 15000 | 270000 €

Demontim! | njeres. arie te rrethajes me fe-githa glember| x
saj ku do.le:vendosen 1r|hunal Tuafja g s;a ne vend te:slguil pas|e
njejta do-te monfonetserish: Glale demontimit. dvhet paiur kujdes duke. -
perdoruar waklneti te posagme: perruajliene riethojes.dhe ne rast
diemlti] OE eshits | obligudrige- r;do élement fe-rrethqjes ta’ zevendesoj
mig e H.

komplet 100 600:00 660.00°€

ks
A

Monéimi Trrelhojes se demoniuar me paré me fe gjltha alemeniel’
petherese. Ne kele-pozicion te; :per{shibenie glitha-elementet per lidhie

dhe fskim le srethojes ne:mese Vete-sl dhe-rrethojes e loken. Komplet: 100 68000 660.00

o] |‘v m
-




JhBZhaVDﬂHG l 54'7 ug

Nr. Pérshiriml| Poziclonit ] Njésla Sasia Gimi Gmimi tofal .
T g]llha ‘poziclonet e stiukiurave:1é belont duhet & realizohen, sipas dimensianeve, dhe.sipas llojil dhe kiasgs s batofil, dhe ate
slpas dokumentdcienit Teknik (8 prajekiimit, Hogaries statike dhe detajeve 18 armlmit:
Baton] péciE gllthd Nojet & punlmeve dubiet {& pregaditel, Yanspodohet, punoliet mifembahet diie lestohel sipas. parashikimeve (&
péreakiuarané meguilat e zhaiueshme. *Rregullat pér Standardet Teknlke pérBaton dhe- Belon 18 Armuar {PBABY. Ta gjtha panailet
(xallepet) e pleseve-fe dukshme. [2.Delonit ta Iyher dhe te jene te-kualitetit te larte ne menyre qe: ey permbushen edhe kriterlat e larta-
vizual-gdsietike ta siperfageve {a betendara,
Batont pée betonimiy e murevé diie Shtyiiave 18 jashime, prapa 18 cilave-behan mbiushje e-argjinaturat dhe shtohet ‘hidralzolimi veitkal
me. shiimin e-adifvéve 16 papérshitueshéim noa, uli.
Kallzpet dhe platformat ,mbéshteija duhei & b8henit bazd 18 dimensionave t& parashikuara né ményré;1& shkathél dhe cllésore, né
ményré.aé pas betanimil dhe: gmantimit: t& punimeve 1 mos ndadhin as deformimk md t vogalng sicukiurg.
Gfaté belondnit stiukiusal konstruktive fias nderprerjeve i& nevojshme 18 betonimeve, fidhja-dhe vazhdimidubet: 'fé pastrohen s& parl,
sipgifagia duhetie, jele e3sfipéra, Shpélare dhe pasta) (& betonohel; vazhdimi:.
Liggaritja & sasive t@: punimey - kryera né {8 védetd nga nfgsité e ¢ asds ¢
Qmim: njési| seclll(pbziclon 1d kityre punimeve-périshin, g;ﬂhqka & dshise nevo;shme el 1; péfundimin & 58 njgjtas.
Furpizimi, iranspot], dhe punimi t shiresés rrafshuese (& betonit 18-varfer
- |nién themete t& mureve 1é;cokles shputave th shtyllave 1@ gropen e-
1 Yrregulluar me beton 18 vibruar dhe ma: adilive péF paparshkrUShmsri e m® T 60 49000
it & =5 om,Me-C -12115 Punimet 16 kryhen sipas detaje grafike. t&
dhéna pér kesl llo] purimesh.Licg, né ma
Furnizimi, transper], hudhja:e hetonli fé. veper {2 Wlasit T -30/37 per
{hernetele vedirara,shirilore dhé tribuna;betoni duhét vibruar dhe shtdar
adilive per papershkrushmed {8 ujlLPuniret {8 keyhen'sipiad standrdeve
dhig detaje grafike 18 dhéna né’ llogarifen siatike.Ng kete pozlcion le ’ . o
2 m* 160,00 80.00. 12,800.00

parashihen dhe kallupél per punimin-e themeleve shiritore dhe
lribuniave; pas punimit te tribunave tehigen kallupet dhe- siperfqael le’
jene’le lemuara,Llog, nd:m3

" PUNIMET EARRIRUESEVE
S Pérshirimi | Poxicionit [ Mesta | Sesta | Gmiml | Gmimitotal
| T& glitha llojet &-armalurave duhet 1€ -pastrohien:nga ndryshky;, balte dhe. gelqena. preffa, lakimt dhe vendosja saklésisht sipas
ilogariijes slafikadhe detajeve: 18 anatures, [Para btoniml, -arganl mbikgyres dutiet {8 kofiteollo]é-vendosjen & sakid 18 armalurds. :
Cridmi ‘Ajast secllll poz!clon 18 kétyre: pulliméve perfshifi giithcka gz Eshie e fisvojshing derl n& parfudimin e s& AlEHEs..
Lioji | armaturave 4 pardosura jang Sipas delaleve.ne- prnjekt Armalura 5-600;
Furrilzlml, punilmi, prada, fakiml, lidhja dhe vendosja e amatures ne
kallupe st GA, RA ihe. MA sipas poziclorisve. 1§ projektit dhe.
T jdetajeve.statike Armialu te tipeve GARAMALI0G. ni:kg.

Armalura @ Themelave le'vecuiia shlitore dhe g;

‘Plrshiriml | Poziclonit Niésia Sasia - Gmimi | Gmimitatal

| Gammiml] gheul 18 kategorisé HIIV pér hapjen &kanalll pjatésor pre] T8
|10 KV apo bufknl energlellk gler te kuari | fashigim NP me dimeénsone: ) . ; .
10,40.%:0,80 m. N&-ciém te kalkufohit dhe. mbullmt § Kanalit me: zhavor' m 406 3.00 $20.00€

diie: dhe pas smrlrjas se kbl

Furnlzim;: pérga!ll]a dhe manti [ Kuadrit i (@ NP1 cili ndértohet pref
llarmarine 18 zinkuar dy here (& dekapifuas me trashiésl t=2mm die 1
ngjyrasur me: ng]yre anfikorozive (8 piekurng: temperature & lade, me
Izalim 1045, mé dukfe & bukui’ slpas-dimensioneve dhe delaleve 8
paragltura né vizaum niPlesa:grafike: Flg.2} neté:ollin raaiszohel garka
slekrik.slpasskemgs 3 paragitur n&{Plesa grafike Flg.3)— qarku cope 2 1,400.60 5 55600 &
elekirik - duke iingafitur t8 glitha. kompaitentet: meKarike e -elekirke 18 ' ' ’ o
kéllj qarku {pérvecn;ehso;il alakirik). Ne-kgle pozicion te Kalkilohet:dhe:
plnimi’t bazamenill balon-ame:s ‘dhe Livtonat dihe ankerat pet fikslin &
Kuadrit me Bazmaneniin-nga BIA. Poashtu ne kete pozncion &
parashlhen 1e gflthd materiatel per lghjen-ahie vazhdimine kabllove.

Furpizimi, puniiml-dhe-monlimi T shiyllave kenlke matalike me lartesi
H=6.8 m'me:diameter fundifilliml 3 128/60.dhe.-rashesite materlallt 3-4 cope 8.00 160:00 1,200.00 €

mm, Ne-cmim te kalkulohet g punimi’| bazmanietil te Shiyllave me
baton arme.si die mbyilja me kapak ne funidin e shtylies. .
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Fumlzmi mentimi dhe punimi | Kabi nentoksor NYY 4x8 mm2 me te
gjiiha alemiiztel era per idhjen-e kabit.dhe 1i ksfiniri & 1ij deri ng shiyllat
g ndrecnmﬂ

120.00° 5,00:

BOO00E

Furnizimi dhe: motnimi | kablil 8XZ5mm? de:ndrigimit nga armalura
deri (el kabl Kryesora

100500 1:50-

150.00¢€

Furnizimi dhe‘moptimi Reflekloreve. me fugi LED 500-600 Wailt,
Temperatura LED 400055000 K phrafersisht 250 IUKS, & el te
kalkulohat lmpli reffekiorit, ndncu_ It si dhe g gjllha maleriaiet per
fiksim:dhe hdhje te refelekloreve,

cope.

440.00-€

PUNIMET PREGADITORE: )
it IPUNIMET DEMOLUESE ,TOKESORE DFE TE MBUSHJES ZHAVORIKE 5,425 0e
1l __JPUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES 13,220,00°¢]
W jPUNIMET E ARMIRUESEVE “10,200.00 €}
YV JPUNIMET ENDRIGIMIT 4,790.00 €

TOTALI ME TVSH| . /54,885:00.¢]

Emel :Kompan)sé NTF "ARDHMERIA"
Adresa e Plale ’ SHTIME; 1, “TAHIR SINANG"
Pérfagéstar Ngar
Emil & Mbismr DASHNIM JASHARL /73
Pozlla DREJFOR- 1) o~
[NErRshkTimI PR N
Data 29042026 (] ]
Vula JZAIREGTN

& ONTE
& ARDHMERIAS
‘%}.’:& "f‘j

SHTig




1. | ADRESA Shitime,rr.” Tiranes®”

2. | NRB: 810624082

AFATI I LIFERIMIT TE MATERIALITDHE PUNEVE:

‘Titulli: NDRICIMI NE FUSHAT SPORTIVE NE FSHATRAT VOINOV,
DAVIDOC, CARRALEVE, PIETRESHTICE, SHTIME, GODANC TE EPERM
DHE-ZBORC

Nri prokurimit | 617-25-2899:5-2-1

N i brendshém

Afati i liferimit t& punéve-dhe materialit : 12 muaj ( Tregind' e gjashté dhjeté.e pesé ) dité:

Fillimi { punéve menjéher pas nénshkrimit t€ kontratés.
Pérfundimi i pungmbrenda 12 miaajve sipas kérlesés né dosjen o.tenderit.

Shtime me: 29.04.2025
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i REPUBLIKA E KOSOVIS
11" REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
0 Ay KOMUNA SHTIME

(L OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
|\ Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
i Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

R Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data)’DaEunﬂ'[#w 15.05.2025

Nr/Br/No i 06/50

Weza/To: Drejtoring e Prokurimit

Ngw/Od/trom: Drejtoria pér Plaquflli%’ lijan,ﬁ(aﬁqiter dhe Gjeodezi

Drejtor, Gl'e_ita](&:ﬁ%ihi _(;}LX,/( /
el Vendim, pér l\%@ﬁgxher & Kontigles dfie mbikeqyrés t drejtpérdrejte
t& Menaxherit %e_‘l']'(ontrafés;;:’-’ . f

G

\
NU baze & nenit 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér/Prokurimin-Publik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr, 04/L-237, Ligjiii Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t§ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxhertve dhe mbikéqyrésve 8 kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kté:

VENDIM

[ Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“Ndrigimi né fushat sportive né fshatrat Vojnoc, Davidoc, Carralevé, Pjetérshticé,

Shtime, Godanc | Epérm, Gllavicé dhe Zborc”,

2. Menaxher | Kontratés: 7, Armend Imeri

3. Emdrohet Mbikéqyrés i drejipérdrejié i Menaxherit té Kontratés: z.Albana Fazliu-
Drejtoreshé ¢ Kultures

4. Menaxheri | kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit té Kontratés
obligohen q¢ (€ b¥jn¢ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udhgzuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
PErdorim (¢ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'v dordzohet:

I, Menaxherit t¢ Kontratés;
2. Mbikqyrésit (¢ Menaxherit t8 Kontratés;
3. Zyrés st Kryetarit,

4. Drejlorisé s¢ Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tul: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http:/fkk.rks-gov.net/shtime



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese pérberése e Polices me Nr. 138800

Pér komuna Shtime
{ Emiri | "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Dashnim Jashari B.I.
(emri dhe adresa e "Operatori Fkonomik" dhe nr, i bizhesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndrigimi ne fushat sportive ne fshatrat
Vojnoc,Davidove,Carralev,pjetreshtic, Shtime,Godanc i eperm,Gllavic dhe Zborc
Nr. prokurimit: 621-25-2899-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancine ne shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me keté konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para Jush, né emeér Le operatorit ekonemik, deri né
njé shumé totale: 3,489.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kerkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa
u paguar shumeé punetoré, nénkontraktore dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,489.00€ sic éshié lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkeses tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 399 dité kalendarike prej 12.05.2025 deri mé 15.06.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga il Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishime té detyrimeve,

Data léshimit: 12.05.2025

Neénshkrimi dhe vula e garantuesit
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